晋人社厅函〔2023〕89 号

关于举办高层次人才创新能力提升
助力太忻一体化经济区建设高级研修班的通知

各有关单位：

根据山西省人力资源和社会保障厅《关于公布 2022 年高级

研修项目计划的通知》（晋人社厅函〔2022〕482 号）安排，山西

省教授协会将于 2023 年 2 月举办高层次人才创新能力提升助力

太忻一体化经济区建设高级研修班。现将有关事项通知如下：

一、研修内容

1.迎接国际大变局，加快太忻经济创新发展

2.领导力提升与有效管理沟通

3.科技创新提高管理水平

4.打造创业创新引擎，赋能太忻一体化经济区建设

5.企业运营税务风险及对策

6.人力选拔技术助力太忻一体化经济区建设

7.弘扬晋商优秀文化，助推山西企业股份制改革推动企业业

绩增长

8.创新型团队建设及项目运营财务风险防范

9.太忻一体化经济区建设中的科技创新

－ 2 －

10.修养人文精神，提升自我能力

二、研修时间和地点

（一）研修时间

2023 年 2 月 20 日至 2 月 24 日（2 月 19 日下午报到，2 月

24 日下午结业）。

（二）报到地点

尚客酒店山西省广播电视台店（太原市迎泽区桃园南路2号，

迎泽大街与桃园南路十字路口东南角。）

三、研修人员及报名方式

（一）研修对象

相关行业领域具有中高级职称（职业资格）的专业技术人员

或在企事业单位有关管理岗位工作的人员，并向基层一线专业技

术人才倾斜（每个单位原则上 1 至 2 人，报名额满为止），共 70

人。

（二）报名方式

请各单位于 2023年 2月 13日前将加盖单位印章的扫描版及

Word 版报名回执表（见附件 1）以电子邮件方式发送至山西教授

协会培训中心（sxjsxhrcpj@163.com）。研修人员最终名单以邮

件或短信通知确认为准。

四、其他事宜

（一）研修人员往返交通费用自理，不安排接送站，太原地

区学员不提供住宿，不收取其他任何费用。报到时请交 2 张 1 寸

－ 3 －

近期彩色免冠证件照。

（二）参加研修人员根据工作实际，每人撰写 1 篇与研究内

容相关的论文或交流材料（电子版），字数 3000 左右，于研修班

结束前提交。

（三）研修人员修完规定的课程，经考核合格后，颁发山西

省人力资源和社会保障厅《专业技术人才知识更新工程高级研修

项目培训证书》，培训学时计入专业技术人员继续教育学时。

五、联系人及联系方式

联 系 人：李永宏 李洪斌

邮 箱：sxjsxhrcpj@163.com

联系方式：0351-3096699

13834503866 15333000444

附件：1.高层次人才创新能力提升助力太忻一体化经济区建

设高级研修班报名回执表

2.主要授课专家简介

3.研修地点

山西省人力资源和社会保障厅

2023 年 2 月 7 日

（此件主动公开）

－ 4 －

附件 1

高层次人才创新能力提升助力太忻一体化
经济区建设高级研修班报名回执表

单位名称（盖章）： 填表时间： 年 月 日

姓 名 性 别 民 族

身份证号 政治面貌

职 务 职 称

学 历 从事专业

工作单位

通讯地址 邮 编

手机 电子邮箱

健康状况

对高级研修班

的建议

备 注

备注：请于 2023 年 2 月 6 日前将加盖单位印章的报名回执表电子版发送至邮箱

sxjsxhrcpj@163.com

mailto:请于2023年2月6日前将加盖单位印章的报名回执表电子版发送至邮箱sxjsxhrcpj@163.com
mailto:请于2023年2月6日前将加盖单位印章的报名回执表电子版发送至邮箱sxjsxhrcpj@163.com

－ 5 －

附件 2

主要授课专家简介

苗晋平：博鳌论坛演讲嘉宾、北京大学商业经济与管理研究

所副所长、北京大学经济分析预测中心资深研究员、国家人社部

备案的国家开发投资集团有限公司等数家央企正高专业技术职

务任职资格评审委员会委员。著作有《知识管理》、《房地产投资

管理》、《煤炭企业人力资源管理》，教育部指定 MBA、MPA 硕士研

究生教材《公共关系--理论实务与技巧》，全国自学考试指定教

材《公共关系写作》等专著，发表论文三十余篇。

董川：山西大学二级教授、三晋学者、全国模范教师、享受

国务院特殊津贴专家，山西高等学校优秀创新团队带头人、三晋

英才的高端领军人才及十大科普专家。中国化学会应用化学专业

委员会等委员，《应用化学》、《分析科学学报》等期刊编委。

王坚：山西民革省委专家委员会成员、SVAILE 全球认证的测

评专家、山西长伴人力资源有限公司总经理，优秀企业家。

罗社管：高级职业指导师，副教授，中国教科文卫体工会全

委会委员，太原理工大学 MBA 中心指导教师，多次为地市领导干

部、企业高管主讲《高效沟通技巧》《企业文化》《领导力提升与

领导艺术》《职业生涯规划》等专题。

张放陶：山西省科技情报与战略研究中心二级研究员、中国

－ 6 －

科学学和科技政策研究会理事。山西省科技发展战略研究所所

长。获山西省科技进步一等奖。

郑锁平：太原市公共就业服务中心高级讲师，管理咨询师、

国家二级创业咨询师，山西省首批网络创业培训讲师。2019 年、

2021 年第二届、第三届“山西省十佳创业培训讲师”山西省首届

就业创业专家库成员,第五届山西省“互联网+”大学生创新创业

大赛网络评审专家。

王利军：山西经济管理干部学院经理学院院长，副教授，管

理学硕士，IPMP 国际项目经理、人才测评师、国家二级人力资源

管理师、国家二级心理咨询师。主要擅长领域：人力资源管理、

人才测评。

王瑜：山西大学正高级会计师，山西省会计领军人才，山西

省政府采购评审专家，山西省财政评审学会理事，山西综改示范

区预算绩效评审专家。

涂玉琳：中国注册会计师、注册税务师。北京利安达信隆会

计事务所财税项目高级经理、高级讲师。主讲《税务稽查及风险

防范》、《最新个人所得税政策分析及涉税风险防范》、《增值税管

理及疑难分析》、《企业重组、清算涉税处理》等课程。

－ 7 －

附件 3

研修地点

尚客酒店山西省广播电视台店(太原市迎泽区桃园南路2号，

迎 泽 大 街 与 桃 园 南 路 十 字 路 口 东 南 角 ), 联 系 电 话 ：

0351-7779555。

	一、研修内容
	二、研修时间和地点
	三、研修人员及报名方式
	四、其他事宜
	五、联系人及联系方式
	备注：